
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ДОРОГОМИЛОВО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 
 

19.04.2022 № 5(59)-5СД 

 

 

О согласовании направления средств 

стимулирования управы района 

Дорогомилово города Москвы в 2022 г.  

 

В соответствии с Законом города Москвы от 11.07.2012 № 39 «О наделении 

органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве 

отдельными полномочиями города Москвы», постановлением Правительства 

Москвы от 26.12.2012 № 849-ПП «О стимулировании управ районов города 

Москвы», на основании обращения главы управы района Дорогомилово города 

Москвы О.А. Горбуновой от 13.04.2022 № ИСХ-734/2 о мероприятиях по 

благоустройству, планируемых в 2022 году за счёт средств стимулирования управ 

районов от платных городских парковок ЗАО города Москвы, 

Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Дорогомилово города Москвы в 2022 году на мероприятия по благоустройству 

территории района Дорогомилово на общую сумму 25 466 394, 46 руб. (Двадцать 

пять миллионов четыреста шестьдесят шесть тысяч триста девяносто четыре руб. 

46 коп.) согласно приложению. 

2. Направить копию настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру 

Западного административного округа города Москвы, управу района 

Дорогомилово города Москвы.  

3.  Разместить настоящее решение на официальном сайте 

муниципального округа Дорогомилово www.dorogomilovo.info. 

4.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Дорогомилово Ткачука Н.В. 

 

 

Глава муниципального  

округа Дорогомилово                                                                              Н.В. Ткачук



Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Дорогомилово 

от 19.04.2022 № 5(59)-5СД 

Адресный перечень территорий района Дорогомилово, на которых в 2022 году требуется комплекс работ по благоустройству  

за счёт средств стимулирования управ районов от платных городских парковок ЗАО города Москвы 

№ 

п/п 

Адрес объекта / 

Ответственный депутат 

Конкретные 

мероприятия 

Виды работ Объём Ед. 

измерения 

Затраты 

(руб.) 

Мероприятия по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кутузовский проспект,  

д. 33 /  

Ф.И.О. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Благоустройство 

дворовой 

территории 

Демонтаж элементов благоустройства   243 801, 30  

Замена бортового камня дорожного 663 п.м 1 048 286, 74 

Ремонт бортового камня дорожного гранитного 240 п.м 426 168, 65 

Устройство гидроизоляции в местах примыкания к зданиям и 

сооружениям  

276 п.м 358 845, 70 

Восстановление / ремонт асфальтобетонного покрытия проездов 

местного значения 

151 кв.м 116 234, 23 

Замена асфальтобетонного покрытия проезда 725, 3 кв.м 595 805, 94 

Замена покрытия дорожно-тропиночной сети из асфальтобетона  1 367, 5 кв.м 5 308 154, 71 

Замена покрытия дорожно-тропиночной сети из тротуарной 

плитки 

706 кв.м 1 117 027, 99 

Замена травмобезопасного покрытия на детской площадке 

(основание) 

200 кв.м 348 829, 66 

Замена травмобезопасного покрытия на спортивной площадке 

(основание) 

120 кв.м 203 949, 39 

Посадка деревьев  14 шт. 292 107, 04 

Посадка кустарников 150 шт. 451 728, 67 

Посадка кустарников в однорядную живую изгородь  34 п.м 185 976, 44 

Устройство цветников из многолетников 53 кв.м 425 580, 85 

Устройство посевного газона 6 488 кв.м 2 400 913, 72 

Установка палисад бетонных 20 п.м 108 082, 05 

Установка ограждения газонного 521, 6 п.м 3 750 151, 68 

Устройство контейнерной площадки 1 шт. 601 428, 92 

Ремонт лестничных маршей гранитных 6 шт.  920 578, 75 

Устройство дренажного поглотительного колодца  1 п.м 28 151, 83 

Установка декорирующих кожухов воздуходувов   4 шт. 393 519, 08 

Устройство водоотводных лотков 258 п.м 2 524 806, 95 

Устройство беседки 1 шт. 790 813, 62 

Ремонт и восстановление МАФ (скамейки, урны) 27 шт. 261 027, 55 

Устройство фонтана 1 шт. 320 000, 00 

Устройство системы автополива 1 шт. 2 244 393, 00 



Итого по объекту с НДС 20% 25 466 394, 46 
 


